
 
 

ZARZĄDZENIE NR 39 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wykonywania działań bojowych przez funkcjonariuszy Straży 
Granicznej 

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 915) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 13 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 12 marca 2024 r. w sprawie 
wykonywania działań bojowych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 10) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) BZD KGSG – Biuro Zabezpieczenia Działań Komendy Głównej Straży Granicznej;”, 

b) pkt 7-9 otrzymują brzmienie: 

„7) kierujący działaniami bojowymi - wyznaczonego funkcjonariusza BZD KGSG lub WZD, 
odpowiedzialnego za przygotowanie i kierowanie działaniami bojowymi, uprawnionego do 
wydawania poleceń służbowych funkcjonariuszom skierowanym do realizacji działań bojowych; 

8) zespół bojowy - zespół złożony z co najmniej dwóch funkcjonariuszy BZD KGSG lub WZD 
wykonujących postawione przez kierującego działaniami bojowymi zadania w ramach działań 
bojowych; 

9) dowódca zespołu bojowego – funkcjonariusza BZD KGSG lub WZD wyznaczonego przez 
kierującego działaniami bojowymi w celu dowodzenia zespołem bojowym, uprawnionego do 
wydawania poleceń służbowych funkcjonariuszom wchodzącym w skład zespołu bojowego;”, 

c) uchyla się pkt 10; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Działania bojowe realizują funkcjonariusze pełniący służbę w BZD KGSG lub WZD, posiadający 
uprawnienia i kwalifikacje do wykonywania takich działań, uzbrojeni, wyposażeni w środki techniczne, 
w umundurowaniu specjalistycznym, polowym lub w ubiorze cywilnym.”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. W przypadku konieczności realizacji działań bojowych na obszarze należącym do 
terytorialnego zasięgu działania innego oddziału, działania te są wykonywane po uprzednim 
poinformowaniu komendanta tego oddziału przez Dyrektora BZD KGSG albo komendanta oddziału 
realizującego działania lub odpowiednio jego zastępcę. Informowanie może odbywać się 
z wykorzystaniem systemu służb dyżurnych operacyjnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 49



2. W przypadku potrzeby wsparcia działań bojowych wykonywanych przez: 

1) BZD KGSG – Dyrektor BZD KGSG lub jego zastępca występuje z pisemnym wnioskiem o udzielenie 
wsparcia do właściwego komendanta oddziału, 

2) oddział – komendant tego oddziału lub jego zastępca występuje z pisemnym wnioskiem o udzielenie 
wsparcia do Dyrektora BZD KGSG lub komendanta innego oddziału 

- który po wyrażeniu zgody, kieruje niezbędne siły i środki do dyspozycji wnioskującego.”; 

4) w § 8: 

a) w ust. 1: 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) pisemna decyzja wydana przez Dyrektora BZD KGSG lub komendanta oddziału lub 
odpowiednio jego zastępcę, z własnej inicjatywy;”, 

- w pkt 3 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„3) zatwierdzony przez Dyrektora BZD KGSG lub komendanta oddziału lub odpowiednio jego 
zastępcę:”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komendant oddziału lub jego zastępca może wystąpić z wnioskiem, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 1 lit. a, w uzasadnionych przypadkach, w szczególności związanych ze złożonym 
charakterem podejmowanych działań bojowych, obszarem ich realizacji, czy koniecznością udziału 
większej liczby funkcjonariuszy z różnych oddziałów lub BZD KGSG.”; 

5) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kierujący działaniami bojowymi informuje właściwą mu służbę dyżurną operacyjną o rozpoczęciu 
i zakończeniu działań bojowych, a także, niezwłocznie, o zaistnieniu sytuacji mających wpływ na 
przebieg działań bojowych.”; 

6) w § 13 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Dyrektor BZD KGSG lub komendant oddziału lub odpowiednio jego zastępca - na ustny wniosek 
podmiotów, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 3.”; 

7) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kierujący działaniami bojowymi, w miarę możliwości, przedstawia ustnie informacje, o których 
mowa w § 10 ust. 1 lub 2, odpowiednio: 

1) komendantowi oddziału lub jego zastępcy bezpośrednio lub za pośrednictwem naczelnika WZD lub 
jego zastępcy, 

2) Dyrektorowi BZD KGSG lub jego zastępcy 

- a także przeprowadza odprawę.”; 

8) w § 16 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Komendantowi Głównemu Straży Granicznej, za pośrednictwem Dyrektora BZD KGSG - 
w przypadku działań bojowych podjętych na podstawie decyzji, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 1 albo 
zgody, o której mowa w § 13 ust. 1 pkt 1;”; 

9) użyte w § 9 ust. 3, § 10 ust. 3 oraz § 14 ust. 3 wyrazy „Dyrektor ZG KGSG” zastępuje się użytymi 
w odpowiednim przypadku wyrazami „Dyrektor BZD KGSG”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

 Komendant Główny Straży Granicznej 
 

gen, dyw. SG Robert BAGAN 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 49


